
事 務 連 絡 

令和７年 11月 28日 

各都道府県建設業協会 

事務局 御中 

一般社団法人全国建設業協会 

労 働 部 

 

建設業における一人親方の働き方に関する調査 

（ウェブアンケート）へのご協力のお願い 

 

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の活動に対

しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、 国土交通省より、建設業界における一人親方の適正な働き方に向けた取組の

進捗を把握すること等を目的に実施する一人親方本人を対象としたアンケート調査に

つきまして、別添のとおり、本会に協力依頼がありました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業へ本調査をご周知いただき

まして、適宜、各会員企業から、取引する一人親方へ調査への回答をご依頼いただきま

すよう、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

以上 

 

（担当：労働部 山崎（直）、浜崎） 


